

Nr 66.

Godkänd av första kammaren den 2 mars 1934.

Godkänd av andra kammaren den 28 februari 1934.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående godtagande av ackord i vissa fall å kronans fordringar för försålda kronoegendomar m. m.

(Jordbruksutskottets utlåtande nr 23.)

Till Konungen.

I en till riksdagen den 9 februari 1934 avlåten proposition, nr 120, har Eders Kungl. Maj:t, under återopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över jordbruksärenden för samma dag, föreslagit riksdagen medgiva,

I. att för kronans del må godtagas

a) 20 procent ackord för ett i statsrådsprotokollet närmare angivet kronans fordringsbelopp å 5,890 kronor hos Carl Henning Larsson, innehavare av försålda kronoegendomen $\frac{3}{10}$ mantal Dagöholm nr 5 litt. Ab i Lerbo socken av Södermanlands län;

b) 20 procent ackord för ett i statsrådsprotokollet närmare angivet kronans fordringsbelopp å 8,156 kronor 24 öre hos Swen Emil Carlströmer, innehavare av försålda lotten litt. B av kronoegendomen $\frac{1}{2}$ mantal Spånga nr 1 i Lerbo socken av Södermanlands län;

c) 6 procent ackord för ett i statsrådsprotokollet närmare angivet kronans fordringsbelopp å 20,425 kronor hos August Ludvig Carlsson, innehavare av den från arrendelotten 1 B eller Kerstintorp av Starby kungsladugård i Östergötlands län försålda lotten litt. Aa;

II. att kronans i de under I a) och b) avsedda fastigheterna kvarstående fordringsbelopp må gäldas enligt 22 § A i förordningen den 6 juni 1929 (nr 176) angående försäljning i vissa fall av kronoegendom m. m., därvid amorteringsskyldighet skall inträda räknat från och med år 1934;

III. att Kungl. Maj:t må, under tiden till och med den 30 juni 1935, efter närmare prövning i varje särskilt fall för kronans del biträda ackordsuppgörelse i fråga om kronans fordringar för försålda kronoegendomar.

Med hänsyn till de genom utredningen i ärendet ådagalagda särskilda omständigheterna i de ovan angivna tre fallen biträder riksdagen propositionen ifråga härom. Fall kunna emellertid otvivelaktigt uppstå, då kronans medgivande till godtagande av ackord, där fråga är om ackordslån, bör få lämnas utan den tidsutdräkt, som inhämmande av riksdagens medgivande skulle innebära. På grund härav biträder riksdagen jämväl förslaget om bemyndigande

för Kungl. Maj:t att under tiden till och med den 30 juni 1935 efter närmare prövning i varje särskilt fall för kronans del biträda ackordsuppgörelser i fråga om kronans fordringar för försålda kronoegendomar.

Under återopande av det anförda får riksdagen anmäla, att riksdagen bifallit förevarande proposition.

Stockholm den 2 mars 1934.

Med undersätlig vördnad.

Nr 67.

Godkänd av första kammaren den 28 februari 1934.

Godkänd av andra kammaren den 28 februari 1934.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition nr 90 med förslag till vissa tillägg till gällande tulltaxa.

(Bevillningsutskottets betänkande nr 5.)

Till Konungen.

Under återopande av bevillningsutskottets, av riksdagen godkända betänkande nr 5, varav ett tryckt exemplar härvid fogas, får riksdagen härmed för Eders Kungl. Maj:t tillkännagiva, att riksdagen bifallit Eders Kungl. Maj:ts den 1 februari 1934 dagtecknade proposition nr 90 med förslag till vissa tillägg till gällande tulltaxa.

Stockholm den 28 februari 1934.

Med undersätlig vördnad.
